

貸 借 対 照 表
(令和 3年 3月31日 現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
資産の部		負債の部	
【流動資産】		【流動負債】	
現金	9,362,782	未払金	268,273,578
普通預金	75,800,131	未払法人税等	2,661,500
定期預金	70,057,416	未払費用	69,570,614
定期積金	22,512,322	預り連絡運賃	832,182
貯蔵品	52,207,751	前受運賃	10,007,280
未収運賃	19,010,610	受託工事前受金	22,607,440
未収金	308,033,479	前受収益	7,738,555
未収消費税	1,595,966	賞与引当金	13,500,000
未収収益	8,309,230	流動負債合計	395,191,149
前払費用	1,655,790	【固定負債】	
流動資産合計	568,545,477	長期借入金	60,000,000
【固定資産】		退職給与引当金	30,653,966
(有形固定資産)		預り敷金	13,635,682
土地	14,201,977	預り保証金	2,972,750
建物	23,602,951	固定負債合計	107,262,398
車両	740,760	負債合計	502,453,547
機械装置	3,750,226	純資産の部	
工具・器具・備品 (1)	1,418,288	【株主資本】	
工具・器具・備品 (2)	1,937,620	資本金	300,000,000
工事負担金	14,043,863	【利益剰余金】	
線路設備	114,146,869	(その他利益剰余金)	32,456,710
停車場設備	10,080,202	繰越利益剰余金	32,456,710
電路設備	55,755,833	利益剰余金合計	32,456,710
諸構築物	2,249,835	株主資本合計	332,456,710
有形固定資産合計	241,928,424	純資産合計	332,456,710
(無形固定資産)		負債純資産合計	834,910,257
電話加入権	1,885,477		
ソフトウェア	19,150,879		
無形固定資産合計	21,036,356		
(投資その他の資産)			
敷金	400,000		
差入保証金	3,000,000		
投資その他の資産合計	3,400,000		
固定資産合計	266,364,780		
資産合計	834,910,257		

損 益 計 算 書

(令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで)

(単位：円)

科目	金額	
【売上高】		
定期外運賃	269,790,883	
定期運賃	242,223,195	
土地物件貸付料	26,673,100	
広告料	3,862,409	
構内営業料	43,374,945	
旅客雑入	1,266,292	
雑入	19,130,719	
売上高合計		606,321,543
売上総利益		606,321,543
【販売費及び一般管理費】		896,485,137
営業利益		△ 290,163,594
【営業外収益】		
受取利息	7,822	
物品売却益	2,904,564	
雑収入	2,435,574	
賞与引当金戻入	13,500,000	
営業外収益合計		18,847,960
【営業外費用】		
支払利子税	1,190	
雑支出	294,166	
賞与引当金繰入	13,500,000	
営業外費用合計		13,795,356
経常利益		△ 285,110,990
【特別利益】		
固定資産売却益	347,904	
保険金収入	24,238,651	
国庫補助	51,057,178	
沿線自治体補助金	212,402,000	
その他補助金	140,740,276	
特別利益合計		428,786,009
【特別損失】		
固定資産圧縮損	145,227,571	
固定資産除却損	3	
特別損失合計		145,227,574
税引前当期純利益		△ 1,552,555
法人税、住民税及び事業税	5,704,900	
法人税等合計		5,704,900
当期純利益		△ 7,257,455